

## Bestyrelsesmøde SKAT Fritid & Idræt torsdag den 7. oktober 2010

### Deltagere:

Svend Mandel  
Jacob Klitgaard  
Jørn Olsen  
Morten Grejsler  
Annette Friis Nielsen  
Winnie Wolf Andersen

### Afbud:

Jesper Vestergaard  
Anne Honore Østergaard

### Referent:

Winnie Wolf Andersen

### Dagsorden:

1. Evaluering – idrætsdagen 2010
2. Status - arrangører idrætsdagen 2011
3. Drejebog - idrætsdag
4. Sportmasteraftale mv.
5. Lotterispil, gevinster
6. Personalezonen
7. Stævne i Fredericia 5. februar 2011 - status
8. Tilskudspolitik
9. ECSA – orientering fra årsmøde mv.
10. ECSG – Hamborg 2011
11. Eventuelt

### Ad 1 – Evaluering af idrætsdagen 2010

Der har i alt været 816 besvarelser af den online undersøgelse, som blev sendt ud i september vedrørende evaluering af idrætsdagen 2010.

Jesper laver en gennemgang af besvarelserne – hvorefter der kan konkluderes på besvarelserne. Emnet bliver behandlet på næste møde!

Sidste gang var der 3624 personer, der havde besvaret skemaet – så det er en kraftig reduktion i forhold til sidste år!

## Ad 2 – arrangører idrætsdagen 2011

Svend sendte den 23. september en mail til de foreninger, som vi mente skulle stå for idrætsdagen næste år.

Skive har meldt tilbage, at Nordjylland er i fuld gang med planlægningen af idrætsdagen 2011.

Frederikssund undrede sig over, at der i referatet fra sidste bestyrelsesmøde stod at arrangøren for Nordsjælland var Fredensborg. Og referenten undrede sig over at ingen af bestyrelsesmedlemmerne havde opdaget denne fejl ved gennemlæsningen af referatet ☺ Men Frederikssund accepterede forslaget om at være arrangør for idrætsdag i Nordsjælland 2011.

I Syddanmark havde bestyrelsen lagt op til at Middelfart skulle være arrangør i 2011, men den 16. september henvendte Tønder sig til Svend for at høre om betingelserne/konceptet for afholdelse af idrætsdag. De ville gerne stå for det – så det bliver dem i stedet for Middelfart.

Århus (Midtjylland) og Holbæk (Midt- og Sydsjælland) har vi endnu ikke hørt fra – men fristen er først ved udgangen af november.

I Københavnsområdet har Svend kontaktet LSR for at høre om det var noget for dem at arrangere idrætsdag 2011. LSR har meldt tilbage, at de positivt vil overveje, om de skal stå for det. De har efterfølgende henvendt sig for at få konceptet uddybet! Bestyrelsen håber LSR vil være tovholder på idrætsdag 2011 – men selvfølgelig med hjælp fra de andre steder. Københavnsområdet dækker det hele – ikke kun Koncerncentret og LSR.

## Ad 3 – Drejebog - idrætsdag

Bestyrelsen har flere gange snakket om at der skulle ligge en drejebog for idrætsdagen på hjemmesiden. Jacob har lavet et udkast til forslag til en sådan drejebog.

Drejebogen er tænkt som en hjælp – men ikke et obligatorisk redskab.

Det blev aftalt at alle i bestyrelsen melder tilbage til Jacob med kommentarer m.m. inden udgangen af uge 42. Så vil Jacob rette det til – inden det bliver lagt på hjemmesiden.

## Ad 4 – Sportmasteraftale mv.

Klaus Virum er stoppet, og mange har fået en mail om at det er overtaget af Morten Vejlmærk.

Annette Friis fortalte at hun har sendt aftalen, som TSI Atletik har med Sport og Profil, til ham.

Det blev aftalt at Winnie tager kontakt med ham – og får klarhed over aftalen.

Klaus Virum er startet i eget regi – og er stadig interesseret i at have leverancer til SKAT.

Desuden vil Sportmaster Brande gerne lave en aftale med SKAT.

Svend skriver en mail til Klaus Virum, hvori han vil bede ham uddybe hvad han kan tilbyde.

#### Ad 5 – lotterispil/gevinster

Svend var til revisionsmøde i Firmaidrætten, hvor afgiftspligt i forbindelse med uddeling af gavekort som gevinster blev diskuteret.

Svend lovede i den forbindelse at undersøge reglerne på området.

Ligeledes blev udlodning i forbindelse med kampagner berørt: Firmaidrætten indberetter disse udlodninger.

Svend var lidt i tvivl om vi i SKAT Fritid & Idræt har et problem i forhold til vores motionskampagne – og de gevinster der bliver udloddet i den forbindelse.

Morten mener ikke der er problemer i den forbindelse – idet det ikke bliver udbudt for offentligheden. Der er her tale om en lukket ”klub”.

Svend vil dog gerne have undersøgt sagen til bunds – og har derfor anmodet en skattemedarbejder, som arbejder med lotterispil om at se på vores situation.

I forbindelse med denne snak oplyste Morten, at der i år ikke har været nogen overhovedet der har indløst deres gevinst! Vi prøver at rette henvendelse til de pågældende foreninger for at høre om de har glemt, at de har vundet.

#### Ad 6 – personalezonen

Svend har fået noget materiale omkring Personalzonen – men er i tvivl om det er interessant for os. Det er meget centreret omkring hovedstaden – og tilbuddene er primært af kulturel karakter.

Koncerncenterets personaleforening er medlem af Personalezonen – og betaler 32 kr. pr. medlem. Denne pris vil dog være en anden hvis aftalen skal laves for hele SKAT. 3 kr. eller 7. kr. ex. moms pr. medarbejder – afhængigt af om man vil have et plastickort til hver medarbejder eller ej.

Der var enighed i bestyrelsen om at udbuddet ikke er godt nok til at vi skal benytte os af det - konceptet er simpelthen alt for snævert. Konklusionen blev, at vi ikke ønsker at benytte os af denne ordning!

#### Ad 7 – stævne i Fredericia den 5. februar 2011 - status

Svend har haft kontakt til Fredericia Idrætscenter angående muligheden for at afholde et stævne den 5. februar – og der er ledig hal kapacitet. Der er plads til 3 volley baner og 5 badmintonbaner i en hal. Bowling har Svend endnu ikke forhørt sig om.

Bestyrelsen blev enig om, at udbyde disciplinerne volleyball og bowling

Stævnet er tiltænkt som et endags arrangement – men med mulighed for at slutte dagen af med spisning i en eller anden form.

Der skal laves en indbydelse snarest – så vi kan finde ud af om der er opbakning til dette stævne.

Tilmeldingsfristen er betinget af hvornår vi senest skal melde tilbage til Fredericia Idrætscenter.

Der er volleyball turnering i Finland næste år i ECSA regi – og bestyrelsen diskuterede muligheden for, at vinderne af volleyball stævnet i Fredericia i februar 2011 kunne deltage i turneringen i Finland. Rent økonomisk skulle der selvfølgelig gives et tilskud til denne turnering – evt. kr. 10.000 til vinderholdet, hvis holdet vil deltage i denne turnering. Derudover kunne det undersøges om det var muligt at blive bevilget tjenestefri. Hvis vinderholdet ikke ønsker at deltage i stævnet Finland – kunne de alternativt vinde en mindre gevinst til en værdi af kr. 2000!

Bowlingturneringer spilles som regel enten enkelt eller par vis. Der skal selvfølgelig ligeledes være en gevinst til vinderholdet i bowling 😊.

Svend undersøger om der kan bevilges tjenestefri inden indbydelse udsendes.

Svend booker en hal i Fredericia Idrætscenter den 5. februar 2011. Jørn reserverer bowlingbaner (efter bestyrelsesmødet er reservationerne foretaget) – og tjekker mulighederne for forplejning i forbindelse med stævnet samt baner i forhold til bowling.

Ambitionsniveauet i forhold til antal deltagende hold skal ikke være for højt første gang vi afholder et stævne. Så 4 volleyhold er ok!

Der blev diskuteret om man skal være medlem af en forening for at deltage i stævnet, og som udgangspunkt må svaret være ja, men hvis det kræver et enkelt ikke-medlem for at kunne danne et hold – så er det okay!

Jørn laver en indbydelse til bowling- og volleyball stævnet.

#### Ad 8 - tilskudspolitik

Ved bestyrelsesmødet i august fik bestyrelsen præciseret reglerne om transport tilskud ved stævner afholdt i weekender. Behovet for en nærmere fortolkning af dette område var afledt af et aktuelt stævne. Der er tale om retningslinjer, som bestyrelsen fremover vil bruge og de ligger nu på hjemmesiden.

Hvis der skulle være uenighed i bestyrelsens fortolkninger må det tages op på næste repræsentantskabsmøde.

Der er efterfølgende kommet flere ansøgninger om tilskud, som er sendt videre til Jesper Vestergaard til gennemsyn og evt. godkendelse.

#### Ad 9 – ECSA

Svend var til ECSA årsmøde i Bruxelles ultimo september.

Svend er revisor i ECSA, og regnskabsperioden løber 1/9 – 30/8. Regnskabet blev gennemgået – og der var et underskud på 2.600 Euro.

På årsmødet blev en stor del af tiden brugt på at drøfte de aktiviteter, som der har været i årets løb. Derudover blev emnet hjemmeside drøftet. Hvert land/forening skal lave et input til ESCAs hjemmeside. SKAT Fritid & Idræt mangler at gøre dette.

Derudover snakkede man aktivitetskalender 2011 – 2012:

- ski i Italien,
- badminton i Polen
- løb i Bruxelles
- skydning i Tjekkiet
- løb i Tjekkiet
- volleyball turnering i Finland
- maraton i Budapest
- svømmestævne i England
- terrænløb i Frankrig
- fodboldturnering på Malta
- golfturnering i England
- Nijmegen march, Holland
- cykling i England
- maraton i Slovakiet.

Alle stævner afholdes under de internationale regler – og der er aftengalla ved hvert stævne.

#### Ad 10 - ECSG Hamborg 2011

ECSG også kaldet Eurofestival, skal være i Hamborg i 2011. Tilmeldingsfristen er ved at være overskredet. Sydhavsøerne har tilmeldt sig med 19 deltagere – fordelt på 3 golfspillere og 16 petanque spillere.

Der bliver udbudt mange discipliner i forbindelse med dette stævne.

#### Ad 11 – Eventuelt

Firmaidrætten har besluttet at alle foreninger skal have en opdateret hjemmeside inden udgangen 2010.

Vores hjemmeside er – efter vores vurdering – rimelig opdateret.

SKAT Fritid & idræt betaler for 2 licenser til programmet Super NOVA. Der findes både regnskabssystem, stævnesystem samt medlemsstyringssystem i Super NOVA. Super NOVA udgår snart, og erstattes af en online løsning.

Svend er i den forbindelse er blevet spurgt om SKAT Fritid & idræt skal tilmeldes et kursus i den forbindelse? Svends umiddelbare svar var, at vi ikke har behovet, da vi ikke rigtig bruger dette program mere, da vi har for få bilag.

Hvad online løsningen koster vides ikke!

Vores foreninger har adgang til systemet – og os bekendt er det - hvis nogen overhovedet - ”kun” Sydhavsøerne, der bruger systemet. Det blev aftalt, at vi tager kontakt til John David for at høre om man der bruger systemet. Hvis ikke systemet bliver brugt – vil vi ikke fortsætte med licens til online løsningen!

Det er nu muligt at streame i SKAT. For os er det aktuelt i forbindelse med mail motion, som Firmaidrætten sender ud.

Det blev aftalt at Jacob sender meddelelse ud om at man nu kan benytte sig af mail motionen fra Firmaidrætten.

Jacob har fået en henvendelse fra en medarbejder, som via intranettets søgefunktion med søgeordet "rabataftaler" blandt andet var kommet ind på gamle "døde" links fra SKAT FRITID&IDRÆT. Her var hun blandt andet kommet ind på en gammel liste med kontaktpersoner, hvor blandt andet en nu afdød medarbejder kom frem.

Dette er selvfølgelig meget uheldigt, og Jacob spurgte om man kunne slette de gamle sider? Svend vil undersøge muligheden. Den eneste hjemmeside foreningen bruger er [www.skatfritididraet.dk](http://www.skatfritididraet.dk).

Formandsmøde 2011, hvor skal det afholdes og hvornår?

Det blev besluttet at formandsmødet afholdes torsdag den 14. april 2011 i Odense.

Winnie finder ud af forplejning i kantinen i Odense. Derudover skal bestyrelsen have fastlagt et program for dagen.